关于本科毕业论文（设计）格式和统一封面的通知

各院系:

为加强本科毕业论文的管理，提高论文质量，同时规范全校本科毕业论文（设计）格式，现对本科毕业论文格式和统一封面规定如下：

1． 本科毕业论文按编排顺序应包括以下内容：封面、扉页、致谢、目录、中文内容摘要、英文内容摘要、正文章节、参考文献或资料注释、附录等。

2． 本科毕业论文的格式要求：

（1）封面中“论文题目”等内容用四号宋体。

（2）除封面、扉页外，每面上部加页眉，用小5号字标注“中国科学技术大学本科毕业论文”，居中。

（3）从目录页开始在每面底部居中用小五宋体连续编页码。

（4）论文的“致谢”、“目录”等标题用小二号黑体字，居中。目录一般列三级，后附规范的页号。正文中的标题分章、节、段三级；章、节标题居中，段标题居左，分别用三号黑体、小三黑体、四号黑体。具体内容用小四号宋体，每行间距为22磅，科学公式和符号要符合国标，公式要单独占行、居中、行距为单倍行距。表格、插图全文要分别统一编号或按章编号，标题用小四宋体：（表格标题居表上方，插图标题居图下方），居中。
（5）参考文献的内容包括：序号、作者名、书名或文章名、刊物名或出版社名、

刊物期卷、页和日期，用小四宋体，外文期刊名用白斜体。

（6）附录为：

a. 重要参考文献中相关内容和章节复印件；

b. 作者或导师所做的与本论文有关的成果复印件。

要求用A4纸复印附于参考文献后。

3．本科毕业论文（设计）封面学校统一印制。

4．装订要求：每份论文必须用A4纸打印（复印）、装订成册。

5．具体格式详见附件式样。  

      附件：本科毕业论文（设计）式样

                                   中国科技大学教务处










   二O一九年十二月十九日




    

              注：英文内容摘要为中文内容摘要的翻译。
注：英文内容摘要为中文内容摘要的翻译。 

正文标题一般分章、节、段三级。如果需要，段以下也可再细分。例如：




例1





例2




   例3

第一章  市场竞争

第1章
市场竞争

1  市场竞争

  第一节  市场竞争

   1.1  市场竞争


  1.1  市场竞争


一、市场竞争


 1.1.1  市场竞争


1.1.1  市场竞争


  1. 市场竞争


   1. 市场竞争


  1. 市场竞争



  （1）市场竞争


   （1）市场竞争


  （1）市场竞争

注意：在标题中，数字序号和汉字序号不可混用。

例：

      

表格式样：

                        表21  员工人数统计

	国国
	国国
	国国
	国国

	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	10.0
	10.0
	10.0
	110.0


或
 表21  员工人数统计

	国国
	国国
	国国
	国国

	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	10.0
	10.0
	10.0
	110.0


或
表21  员工人数统计

	国国
	国国
	国国
	国国

	10.0
10.0
	10.0
10.0
	10.0
10.0
	10.0
110.0


注意：表格内容用小四宋体或五号宋体选定某种样式后，全文应统一。

公式式样：      
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注意：公式中，要注意外文字母的正、斜体和黑、白体之分。一般变量用白斜体，常量和特殊函数等用白正体，矢量用黑斜体，张量用黑正体。

参考文献式样：


注意：中文用小四宋体，英文用小四Times New Roman，外文期刊名用白斜体。
         中国科学技术大学本科毕业论文（小五宋体）





     致  谢（小二黑体）





       正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文。


                 （小四宋体）
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           中国科学技术大学本科毕业论文（小五宋体）





       目  录（小二黑体）





   中文内容摘要 ………………………………………2


   英文内容摘要 ………………………………………3


（空一行）


标题 ………………………………………4


  第一节  标题 ……………………………………4


标题  …………………………………… 4


标题  …………………………………… 4


标题 ………………………………………5


（空一行）


标题 ………………………………………8


  第一节  标题 ……………………………………8


标题 ………………………………………8


标题 ………………………………………10


标题 ………………………………………12


………………


参考文献………………………………………………29


（小四宋体）





1








           中国科学技术大学本科毕业论文 （小五宋体）





        中文内容摘要（小二黑体）





正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文。


           （300―500字，小四宋体）

















2





           中国科学技术大学本科毕业论文 （小五宋体）





           Abstract（三号Times New Roman）





正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文。


     （300―500字,小四Times New Roman）
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           中国科学技术大学本科毕业论文 （小五宋体）


第三章 标题（三号黑体）


第一节 标题（小三黑体）


一、标题（四号黑体）


1.正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文。


2.正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文。（小四宋体）


	二、标题（四号黑体）


1.正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


（1）正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文


正文正文正文正文正文正文。（小四宋体）
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           中国科学技术大学本科毕业论文 （小五宋体）      








参 考 文 献（小二黑体）





[1] 文富，顾丽梅. 网络时代经济发展战略特征.. 学术研究，


2000，21（4）：35~40  


[2] 肖度等. 知识时代的企业合作经营. 北京：北京大学出


版社，2000. 67~69


[3]  The White House.  Technology for Economic Growth.


Washington，1993


    [4]  Hutson JM, J.Phys.Chem.,1992,96,4237


（小四宋体）
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